
31991D0398

9.8.1991ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 221/30

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 19. července 1991

o počítačové síti spojující veterinární orgány (Animo)

(91/398/EHS)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na směrnici Rady 90/425/EHS ze dne 26. června 1990
o veterinárních a zootechnických kontrolách v obchodu s někte-
rými živými zvířaty a produkty uvnitř Společenství s cílem
dotvoření vnitřního trhu (1), naposledy pozměněnou směrnicí
91/68/EHS (2), a zejména na čl. 20 odst. 1 uvedené směrnice,

vzhledem k tomu, že s ohledem na blížící se dotvoření vnitřního
trhu s živými zvířaty a určitými produkty a zrušení veterinárních
kontrol na vnitřních hranicích je nezbytné vytvořit v souladu
s čl. 20 odst. 1 směrnice 90/425/EHS počítačovou síť spojující
veterinární orgány, obecně známou jako „Animo“;

vzhledem k tomu, že nejprve musejí být stanoveny základní
zásady obecné struktury počítačové sítě; že nezbytná prováděcí
ustanovení budou přijata později podle těchto zásad v souladu
s čl. 20 odst. 3 směrnice 90/425/EHS;

vzhledem k tomu, že s ohledem na čl. 4 odst. 2 směrnice
90/425/EHS, na čl. 4 odst. 5 směrnice Rady 90/675/EHS ze dne
10. prosince 1990, kterou se stanoví zásady organizace veteri-
nární kontroly produktů dovážených do Společenství ze třetích
zemí (3), a na povinnosti, které budou uloženy stanovištím hra-
niční kontroly zodpovědným za kontrolu živých zvířat
přicházejících ze třetích zemí, bude muset počítačová síť spojo-
vat ústřední orgány členských států, určené místní orgány a sta-
noviště hraniční kontroly;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto rozhodnutím jsou v sou-
ladu se stanoviskem Stálého veterinárního výboru,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Pro účely tohoto rozhodnutí se „jednotkou“ rozumí:

— jakýkoli příslušný ústřední orgán členského státu,

— jakýkoli místní orgán členského státu takto určený pro účely
počítačové sítě,

— jakékoli stanoviště hraniční kontroly ve smyslu definice čl. 2
odst. 2 písm. g směrnice 90/675/EHS,

— jakékoli stanoviště hraniční kontroly oprávněné provádět
veterinární kontrolu zvířat dovážených do Společenství ze
třetích zemí.

Článek 2

1. Každá jednotka je připojena k veterinární počítačové síti.

2. Každá jednotka je vybavena:

— mikropočítačem s operačním systémem typu MS-DOS nebo
UNIX,

— modemem, který umožní modulovat a demodulovat infor-
mace přicházející po telefonních linkách nebo jiných vysoko-
rychlostních linkách,

— tiskárnou,

— shodným komunikačním softwarem a shodným aplikačním
softwarem, které každé jednotce umožní připojit se k veteri-
nární počítačové síti.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 19. července 1991.

Za Komisi

Ray MAC SHARRY

člen Komise

(1) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 29.
(2) Úř. věst. L 46, 19.2.1991, s. 19.
(3) Úř. věst. L 373, 31.12.1990, s. 1.

03/sv. 11 CS Úřední věstník Evropské unie 327


